

رئیس مرکز پژوهش‌های علوم جوی و اقیانوسی دانشگاه شیراز خواستار توجه بیشتر کشاورزان و بها دادن به پیش‌بینی‌های هواشناسی و اقلیمی شد و بیان داشت: این افراد باید متناسب با نوع پیش‌بینی‌ها به کاشت محصول مبادرت ورزند. دکتر سید محمدجعفر ناظم السادات به خبرنگار ایرنا گفت: پیش‌بینی‌های درست و سنجیده هواشناسی و اقلیم‌شناسی می‌تواند سالانه ده‌ها میلیارد دلار به اقتصاد کشور کمک کند. کشور ما در گستره‌ای از کره زمین جای دارد که بارش، دما و دیگر پدیده‌های هواشناسی دارای بیشترین نوسان‌ها هستند و البته پیش‌بینی آنها کاری دشوار است. این استاد دانشگاه شیراز افزود: پیش‌بینی‌های سنجیده هوا و اقلیم‌شناسی از یک‌سو بروز زیان‌ها را به کمترین میزان می‌رساند و از سوی دیگر کمک خواهد کرد تا جامعه بتواند از توانمندی‌های ایجاد شده از سوی پدیده‌های هواشناسی بهره‌بردار کند. ناظم السادات گفت: کاهش سطح زیر کشت در دوران خشک و افزایش آن در دوران‌هایی که پیش‌بینی‌ها گویای افزایش بارش است، یکی از کاربردهای هوا و اقلیم‌شناسی است که از بروز میلیاردها دلار زیان اقتصادی در ایران پیشگیری می‌کند.



### تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### کاهش ۶۰ ساعت از زمان آموزش در دوره دوم ابتدایی و متوسطه اول

بهترین و ارزشمندترین سال‌های عمر در دبستان و دبیرستان سپری می‌شود. در این سال‌ها نبوهی از آموخته‌ها که به‌تدریج بیشتر آن‌ها به اندوخته مبدل نمی‌شود، به دانش‌آموزان ارائه می‌شود. حال باید دید که تا چه اندازه صرف این همه وقت گران‌بها و هزینه‌های گوناگون دیگر در این دوران، منتج به خروجی‌هایی می‌شود که در زندگی آثار مثبت و ارزنده برجای می‌گذارد و همچنین تا چه میزان سرمایه‌های گران‌سنگ عمر را به بیجا برده است؟

آیا پس از گذران دوران دبستان و دبیرستان، دانش‌آموزان ما مهارت‌های لازم را برای ساختن بنای یک زندگی موفق به دست آورده‌اند؟ آیا در کسب ادب و احترام و پاسداشت ارزش‌های معنایی ملی و دینی، به رشد کافی رسیده‌اند؟ آیا در برابر تهدیدات مختلف و آسیب‌های گوناگون مقاوم و مجهز شده‌اند؟ و بسیاری از آیاهای دیگری که به دنبال پایان یافتن این دوره‌های تحصیلی مطرح و عنوان می‌شود و بی‌تردید پاسخ آن‌ها را باید از زبان مسئولان آموزشی و پرورشی گذشته و حال کشور به‌صورت مستدل و متقن بشنویم و سپس به قضاوت اصولی بپردازیم و در پی آن تصمیم‌های لازم را بگیریم.

### در پنجاه و ششمین جلسه علمی شورای اسلامی شهر شیراز مصوب شد:

### نوسازی ۱۸۰ دستگاه اتوبوس در ناوگان حمل‌ونقل عمومی شیراز

در پنجاه و ششمین جلسه علمی شورای اسلامی شهر شیراز اعضای این شورا با نوسازی ۱۸۰ اتوبوس در ناوگان اتوبوس‌رانی این شهر موافقت کردند.

**سرویس خبری / مریم زارع خفزی:** نواب‌قاندی رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر شیراز در این‌بار گفت: شهرداری مکلف شد ۶۶ دستگاه اتوبوس بنز ۴۵۷ دیزلی بدون کولر مدل ۱۳۸۲ و ۱۱۴ دستگاه اتوبوس اسکانیای گازسوز بدون کولرمدل ۱۳۸۸ را از چرخه ناوگان اتوبوس‌رانی حذف و اتوبوس‌های خریداری شده را جایگزین کند. در ادامه همچنین اعضا به لایحه پیشنهادی شهرداری شیراز مبنی بر واگذاری دو دستگاه اتوبوس از سوی شهرداری شیراز به دانشگاه علوم پزشکی این شهر به‌منظور برپایی بیمارستان سيار در حواض غیرمترقبه را تصویب کردند. بر اساس این لایحه به شهرداری اجازه داده می‌شود، نسبت به واگذاری دو دستگاه اتوبوس بنز ۴۵۷ مدل ۱۳۸۲ به دانشگاه علوم پزشکی شیراز با حفظ مالکیت شهرداری، به‌منظور برپایی بیمارستان سيار در حواض غیرمترقبه اقدام کند.

**مهدی حاجتی هم چنان در زندان به سر می‌برد**

### دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس: مردمی کردن مبارزه با مواد مخدر، تنها راه مقابله با آن است

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان فارس گفت: مردمی کردن و فراگیر کردن مبارزه با مواد مخدر و اتخاذ رویکرد اجتماعی در مواجهه با آن، تنها راه مقابله با این معضل بزرگ اجتماعی است.

محمدرضا ابرهیمی، در گفت‌وگو با ایرنا افزود: اگر بتوانیم جامعه و خانواده‌ها را نسبت به خطرات و آسیب‌های مواد مخدر آگاه کنیم و در بین آنها حساسیت ایجاد کنیم می‌توان به موفقیت در این راه امیدوار بود و در غیر این صورت هیچ نتیجه مطلوبی حاصل نخواهد شد.

وی ادامه داد: امروز شاهد هستیم که انواع مواد مخدر در جامعه یافت می‌شود و به اشکال مختلف در دسترس افراد قرار می‌گیرد و چنانچه از ظرفیت‌های مردمی برای مقابله بالای خانمان‌سوز استفاده نکنیم شرایط روزبه‌روز سخت‌تر و پیچیده‌تر خواهد شد.

او اظهار داشت: آثار مخرب مواد مخدر صنعت آن‌چنان زیاد است که فرد مصرف‌کننده را به کارها و رفتارهایی وادار می‌کند که ممکن است به هیچ قیمتی نتوان آن را جبران کرد و بنابراین باید قبل از آلوده شدن افراد و گرفتاری آنها در دام مواد مخدر جامعه را نسبت به

استاندار فارس گفت: دانشگاه‌ها می‌توانند با تلاش بیشتر تهدیدها و تحریم‌های علیه کشور را به فرصت‌های ناب تبدیل کنند و با برنامه‌ریزی مناسب جهت ایجاد نظام اقتصادی مستقل از نفت کام بردارند.

**سرویس خبری / مریم زارع خفزی:** اسماعیل تبادر در آیین بازگشایی دانشگاه‌های فارس ضمن تبریک این روز به مجموعه دانشگاهی و دانشجویان گفت: سربلندی و اقتدار این سرزمین در گرو فعالیت‌ها و تلاش‌های علمی شمامست. وی ادامه داد: حفظ و مطالعه آرم‌های بزرگی مانند استقلال، آزادی و عدالت در جامعه نیازمند عقلانیت و تلاش خستگی‌ناپذیر است و جنگ تحمیلی اقتصاد کنونی علیه کشور الزامات و وظایف جدیدی بر عهده دانشگاه‌ها قرار داده است. استاندار فارس اضافه کرد: دانشگاه‌ها می‌توانند با تلاش بیشتر تهدیدها و تحریم‌های علیه کشور را به فرصت‌های ناب تبدیل کنند. وی با اشاره به این مطلب که دانشگاه‌ها به‌عنوان منبع علم و

### استاندار فارس: دانشگاه‌ها نظام اقتصادی مستقل از نفت را پایه‌ریزی کنند

فصله زیادی بین صنعت و دانشگاه‌های کشور وجود دارد

کارآفرینی نقش مهمی در توسعه دارند، گفت: بررسی وضعیت صنعتی و تحقیقات کشور در سال‌های گذشته نشان می‌دهد رابطه تعریف شده، محکم و کارا بین دولت، صنعت و کشور به وجود نیامده است.

تبادر اضافه کرد: متأسفانه فاصله قابل‌توجهی بین پتانسیل علمی ایران و دانشگاه‌های فارس ضمن تبریک این روز به مجموعه دانشگاهی و دانشجویان گفت: سربلندی و اقتدار این سرزمین در گرو فعالیت‌ها و تلاش‌های علمی شمامست. وی ادامه داد: حفظ و مطالعه آرم‌های بزرگی مانند استقلال، آزادی و عدالت در جامعه نیازمند عقلانیت و تلاش خستگی‌ناپذیر است و جنگ تحمیلی اقتصاد کنونی علیه کشور الزامات و وظایف جدیدی بر عهده دانشگاه‌ها قرار داده است. استاندار فارس اضافه کرد: دانشگاه‌ها می‌توانند با تلاش بیشتر تهدیدها و تحریم‌های علیه کشور را به فرصت‌های ناب تبدیل کنند. وی با اشاره به این مطلب که دانشگاه‌ها به‌عنوان منبع علم و

### از هر دری کلامی

### راهکار دیجیتالی مقامات بهداشتی انگلیس برای درمان بی‌خوابی

سرویس سلامت همگانی انگلیس (NHS) از ارائه رایگان اپلیکیشن بی‌خوابی به افرادی که دچار اختلال خواب هستند، خبر داد. به گزارش ایسنا، قرار است سرویس سلامت همگانی انگلیس درمان رایگانی را از طریق تلفن‌های هوشمند در اختیار میلیون‌ها نفر قرار دهد که به اختلال خواب دچار هستند. این برنامه به شکل اپل‌توت در مناطقی از این کشور اجرا شده که بر اساس آن بیماران این اپلیکیشن را که با نام «قرص دیجیتالی خواب‌آور» شناخته شده دانلود می‌کنند. در این روش تکنیک‌های رفتاردرمانی شناختی و ردیابی خواب به کار گرفته شده و به افراد مبتلا به بی‌خوابی‌های مزمن کمک می‌کند تا به بهترین الگوی خواب دست پیدا کنند.

این برنامه پس از آن ارائه گردید که گروهی از محققان دانشگاه آکسفورد در بررسی‌های خود مشاهده کردند عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی بابل مطرح کرد:

### کاهش سن سکنه‌های قلبی به زیر ۴۰ سال

عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: میزان بیماری‌های قلبی عروقی با بالا رفتن سن افزایش می‌یابد و بیشترین شیوع آن پس از سن ۶۰ سالگی است؛ اما متأسفانه امروزه سن بروز آن کاهش یافته و شاهد موارد زیاد سکنه‌های قلبی در سنین زیر ۴۰ سال هستیم.

به گزارش ایسنا، ایرج جعفری‌پور در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه بیماری‌های عروقی قلبی از عوامل اصلی مرگ‌ومیر در جهان به شمار می‌رود، اظهار کرد: بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی تا سال ۲۰۲۰ عامل اصلی مرگ‌ومیر در جهان، بیماری‌های قلبی و عروقی خواهند بود و در حال حاضر بخش قابل‌توجهی از این امر در کشورمان مربوط به این بیماری‌هاست.

وی، مهم‌ترین نکته درباره بیماران سکنه حاد قلبی را، لزوم مراجعه بدون فوت وقت بیماران به مراکز درمانی بلافاصله پس از بروز علائم سکنه قلبی دانست و تصریح کرد: متأسفانه در این زمینه شاهد تأخیرهای زیاد در مراجعه بیماران هستیم که عوارض غیرقابل‌جبرانی را در پی خواهد داشت و به همین دلیل مردم باید با عوامل

### سکوت قانون در برابر مخدرهای جدید

تغییر داد. سکوتی ستاد مبارزه با مواد مخدر ضمن تشریح آخرین وضعیت اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر گفت: گاهی قاچاقچیان برای فرار از اشد مجازات قاچاق مواد مخدر، از محموله‌های کمتر از ۵۰ کیلوگرم استفاده می‌کنند به همین دلیل باید بر «کیفیت» قاچاق ماده مخدر به‌جای «کمیت» آن توجه کرد. پرویز افشار در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین روند اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر گفت: در حال حاضر اتفاقی برای تغییر قانون نیفتاده است و به این صورت که تغییر قانون مبارزه با مواد مخدر در دست بررسی است و کلیت قانون باید در مرجع تخصصی خودش، یعنی در مجمع تشخیص مصلحت نظام یا مجلس شورای اسلامی بررسی شود، اما ماده‌واحده‌ای که بنا به تصویب مجلس شورای اسلامی تغییر کرد، مجازات اعدام برای جرائم مربوط به مواد مخدر را محدود کرده و میزان قاچاق مواد مخدر را نیز

### کاهش ۶۰ ساعت از زمان آموزش در دوره دوم ابتدایی و متوسطه اول

سرپرست سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با اشاره به اجرای برنامه ویژه مدارس گفت: ۶۰ ساعت از زمان آموزش در طول یک سال کاهش و به این برنامه اختصاص داده می‌شود. حیدر توراتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره برنامه وزارت آموزش و پرورش برای کاهش دوساعته برنامه درسی و اختصاص این زمان به معلمان برای فعالیت‌های جنبی و مهارتی اظهار کرد: از این طرح تحت عنوان «برنامه ویژه مدارس» نام‌برده می‌شود و قرار است از همین ماه به‌صورت داوطلبانه در برخی

### معاون حفاظت و بهره‌برداری منابع آب استان فارس: الگوی کاشت در فارس از محصولات زراعی به باغی تغییر یافته است

رو و به ارتقا است که بخشی از علت این امر اقدامات بهره‌ورانه در حوزه‌های مختلف زراعت، باغبانی بوده است.

صالح جهرمی همچنین بر لزوم استفاده از سامانه‌های نوین در آبیاری ازجمله آبیاری موضعی، کم‌فشار و بارانی تأکید کرد و گفت: در استان فارس طی یک سال گذشته ۱۲ هزار و ۸۷۴ هکتار آبیاری موضعی، یک هزار و ۱۸۱ هکتار آبیاری کم‌فشار و ۹ هزار و ۸۸۴ هکتار زیرپوشش آبیاری بارانی بوده است و از این محل بیش از ۹۶٫۷ میلیون مترمکعب در مصرف می‌شود. وی افزود: در استان فارس طی یک سال گذشته ۶٫۴ میلیون مترمکعب در مصرف آب کشاورزی صرفه‌جویی شده است.



استان طی سال ۱۳۹۲ الی ۱۳۹۲ حدود ۳۶ درصد افزایش داشته و در واقع تغییر الگوی کشت از محصولات زراعی به محصولات باغی صورت گرفته است. بنا بر این برنامه‌ریزی‌ها بر روی سازگاری با کم‌آبی نیز بیشتر باید روی این حوزه متمرکز باشد.

معاون حفاظت و بهره‌برداری منابع آب استان فارس گفت: این استان طی سال‌های گذشته در زمینه محصولات کشاورزی همواره دارای رتبه‌های برتر در بین استان‌های کشور بوده و علی‌رغم خشکسالی‌های اخیر این جایگاه هم‌ساله حفظ شده است.

### در شیراز صورت می‌گیرد؛ برگزاری هشتمین شب‌شعر عاشورایی اقوام و ایلات عشایر کشور

امین‌الله قربانی کشکولی افزود: اقوام و ایلات عشایر کشور در ۱۲ مهرماه جاری میزبانی فارس برگزار می‌شود.

**سرویس خبری / مریم زارع خفزی:** دبیر هشتمین شب‌شعر عاشورایی اقوام و ایلات عشایر کشور در جمع خبرنگاران گفت: ایران سرزمینی با قومیت‌های متنوع است؛ اما تاکنون عشایر تنها در موضوعاتی مانند فرهنگ، موسیقی، ادبیات، صنایع دستی و تولیدات کشاورزی معرفی شده‌اند و بحث دینی در آنها مغفول مانده است.

### در شیراز؛ قاچاقچی پرندگان به ۲۱ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شد

قاچاقچی پرندگان به ۲ سال حبس تعزیری، جزای نقدی به مبلغ ۲۱ میلیارد و ۱۵ میلیون ریال محکوم شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، این قاچاقچی پرند همتن محکوم به منع خروج از کشور به مدت ۲ سال با ابطال گذرنامه شد که مورد تأیید دادگاه تجدیدنظر فارس قرار گرفت.

حکم صادره از شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز علیه متهم «س.م» که اقدام به قاچاق پرندگان وحشی شامل ۶ قطعه هوبره زنده، ۱ قطعه هوبره مرده، ۱ قطعه باقرقره و نگهداری وسایل شکار کرده بود، توسط شعبه ۱۷ دادگاه تجدیدنظر استان فارس تأیید شد.

بر این اساس متهم مزبور محکوم به ۲ سال حبس تعزیری، جزای نقدی معادل ده برابر ارزش کالا به مبلغ ۱۴ میلیارد و ۱۰ میلیون ریال و جزای نقدی معادل ۵ برابر ارزش کالا به مبلغ هفت میلیارد و پنج میلیون ریال بابت حمل و نگهداری پرندگان وحشی غیرمجاز و منع خروج از کشور به مدت ۲ سال با ابطال گذرنامه شده بود.



### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید